Myśl tchnieniem jes t tylko, lecz
tchnienie to porusza świat do g ru n tu .”

Dalej podnosi H ugo wielkie powołanie ludzi J
pióra, pokazując konieczność wytrwałej, mozolnej,
nieustającej pracy. Oznacza dwoisty j e j kierunek

Z DODATKIEM IL L U STR O W A N Y M U B R A Ń I ROBÓT KOBIECYCH.

M 26. Warszawa, dnia 15 (27) Czerwca 1885 roku.

— 202 —

„P racą niechaj pisarz zdobywa wiedzę, bogaci
myśl; inną pracą tajem niczą, wewnętrzną, niechaj
uzacnia serce, odradza ducha, podnosi go w n ie­
skończoność! Oto ostatnie słowo:

„Czy to przedstaw iacie w teatrze , d la nauki tłu -
bądź z komicznej, bądź z groźnej strony, po-uiu